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1 12.04.2018 19.07.2023 2018:006352 2018:011079 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me forcë në 

veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose duke hequr 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/4/2023 9:18:00 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 02.08.2023 02.08.2023 2018:009000 2023:165411 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/31/2023 11:50:55 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 09.08.2018 19.07.2023 2018:043741 2018:043742 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues 

të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

Aktgjykim Lirues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/5/2023 1:45:10 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

4 29.11.2019 19.07.2023 2019:280164 2019:280165 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja 

e pyllit

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/7/2023 3:06:43 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

5 18.09.2020 19.07.2023 2020:116195 2020:116196 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/6/2023 11:06:53 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

6 30.10.2020 19.07.2023 2020:147290 2020:147291 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

9/28/2023 3:24:36 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

7 12.05.2021 19.07.2023 2021:090480 2021:090481 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/8/2023 3:31:30 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

8 22.07.2021 19.07.2023 2021:161843 2021:161844 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

10/27/2023 3:36:57 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

9 17.08.2021 19.07.2023 2021:181415 2021:181416

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/5/2023 2:00:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

10 24.07.2023 24.07.2023 2022:021859 2023:159387 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i 

familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual 

ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë 

ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj 

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
9/8/2023 2:19:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

11 24.05.2022 19.07.2023 2022:104870 2022:104871 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/30/2023 10:52:15 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

12 28.06.2022 19.07.2023 2022:132813 2022:132814 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/25/2023 9:02:36 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

13 13.07.2022 19.07.2023 2022:140668 2022:141805 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/13/2023 2:44:25 PM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

14 11.08.2022 11.08.2022 2018:017440 2022:163027 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/21/2023 10:22:45 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

15 17.10.2018 29.03.2019 2018:022242 2018:063519 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja
Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/2/2023 9:26:09 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Agim Ademi



16 03.11.2022 03.11.2022 2019:167550 2022:227581 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak 

se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/24/2023 3:25:34 PM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

17 24.06.2022 24.06.2022 2020:040538 2022:129705 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si 

anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

Aktgjykim , Aktgjykim
Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/18/2023 11:35:45 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

18 28.12.2020 28.12.2020 2020:070570 2020:185087 9

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që 

seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon 

kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër 

apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Refuzues , 

Refuzues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Refuzues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/6/2023 2:37:23 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

19 15.10.2009 15.10.2009 2020:096489 2020:096490
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim 12/18/2023 11:50:06 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

20 09.02.2023 10.02.2023 2020:132522 2023:036366 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar
3/2/2023 2:32:42 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

21 02.03.2023 02.03.2023 2020:132522 2023:055489 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Refuzues , Refuzues

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

10/4/2023 11:44:56 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

22 14.06.2023 14.06.2023 2020:185641 2023:133350 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, për vete apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të paarsyeshme 

apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me 

detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, për vete apo për 

një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të paarsyeshme apo përfitim tjetër personit 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/6/2023 2:36:54 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

23 31.10.2022 31.10.2022 2021:011512 2022:223987 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se 

katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) 

armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/18/2023 10:55:32 AM
Burgim , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

24 14.05.2021 14.05.2021 2021:066893 2021:091563 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/5/2023 3:23:01 PM
Burgim , Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

25 22.12.2022 23.12.2022 2022:015407 2022:276669

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo 

trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të 

personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi 

pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase
Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/2/2023 9:26:35 AM Konfiskimi
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

26 22.07.2022 22.07.2022 2022:102276 2022:149843 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Substancat narkotike, substancat psikotrope ose 

substancat analoge konfiskohen., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Substancat 

narkotike, substancat psikotrope ose substancat analoge konfiskohen.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

11/27/2023 9:18:59 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

27 20.12.2022 20.12.2022 2022:161212 2022:271857 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/11/2023 9:11:38 AM

Burgim , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

28 30.09.2022 03.10.2022 2022:177225 2022:201564 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/15/2023 9:52:44 AM
Burgim , Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

29 16.11.2022 16.11.2022 2022:198497 2022:240473 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim 

prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/4/2023 1:54:26 PM

Burgim , 

Burgim , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

30 21.12.2022 22.12.2022 2022:227265 2022:275121 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/8/2023 2:51:13 PM

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Ndalim i 

ushtrimit të 

profesionit, i 

veprimtarisë ose 

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

31 08.11.2022 08.11.2022 2022:232532 2022:232533 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 

GRABITJA
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/26/2023 10:08:16 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



32 30.12.2022 30.12.2022 2022:272906 2022:285569 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
1/11/2023 1:31:37 PM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

33 27.01.2023 30.01.2023 2022:276180 2023:026022 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/19/2023 3:46:32 PM

Burgim , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

34 08.02.2023 09.02.2023 2023:026286 2023:034702 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar
2/21/2023 2:57:05 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

35 10.02.2023 13.02.2023 2023:028250 2023:037872 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar
2/23/2023 2:04:41 PM

Dënim me kusht 

, Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

36 22.02.2023 22.02.2023 2023:031920 2023:047258 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
3/10/2023 11:52:12 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

37 26.04.2023 26.04.2023 2023:080987 2023:096892 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/10/2023 2:08:11 PM

Burgim , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

38 18.05.2023 18.05.2023 2023:092191 2023:111982 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/8/2023 3:47:27 PM
Dënim me kusht 

, Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

39 18.05.2023 18.05.2023 2023:096097 2023:111964 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , Pranon 

fajësinë para 

administrimit të 

Shqyrtimi 

fillestar
5/24/2023 11:48:39 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

40 30.05.2023 31.05.2023 2023:108074 2023:121389 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/21/2023 10:57:36 AM
Dënim me kusht 

, Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

41 20.06.2023 20.06.2023 2023:114261 2023:137756
Ligji nr. 04 L-213 per Bashkepunim Juridik nderkombtar ne 

çeshtjet Penale-18 Kërkesa për ekstradim

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Seancë , Seancë 9/28/2023 10:00:13 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

42 09.06.2023 09.06.2023 2023:120887 2023:129745 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/13/2023 2:34:34 PM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

43 14.07.2023 17.07.2023 2023:148933 2023:154215 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/31/2023 1:58:33 PM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

44 18.07.2023 18.07.2023 2023:156011 2023:156012 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7/20/2023 2:36:32 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

45 28.07.2023 28.07.2023 2023:161468 2023:163430 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
8/11/2023 2:09:03 PM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

46 25.09.2023 25.09.2023 2023:186148 2023:203564 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
10/17/2023 10:32:27 AM

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

47 19.09.2023 19.09.2023 2023:186612 2023:198285 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/17/2023 1:40:54 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



48 22.09.2023 22.09.2023 2023:188776 2023:202027 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraqitje në stacion 

policor , Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/1/2023 11:16:41 AM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

49 02.10.2023 02.10.2023 2023:202539 2023:207820 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Lirues , Fajësues

I pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
10/18/2023 11:16:01 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

50 08.11.2023 08.11.2023 2023:224048 2023:240777 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/14/2023 11:06:14 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

51 13.11.2023 14.11.2023 2023:229677 2023:245596 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/12/2023 1:43:35 PM

Dënim me kusht 

, Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

52 24.11.2023 24.11.2023 2023:248420 2023:257783 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 2:38:16 PM

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - AGIM ADEMI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
7 30 210

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
15 10 150

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

10 10 100

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha 

lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat ka 

përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) pikë. 

2 45 90

34 550

825

67%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - AGIM ADEMI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
1 5.5 5.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
12 4 48

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e 

veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë (3.5) 

pikë;

1 3.5 3.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 5 

(pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

14 57

825

7%

74%


